PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/SGPE Nº 1034/2017
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o contido no Processo Administrativo TRT 18ª Região nº 21.238/2016,
RESOLVE:
Art. 1º. Redistribuir o cargo da carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, ocupado pela servidora LUCIANE BORGES DA COSTA
MARCELINO, do Quadro de Pessoal deste Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, para o Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do
Trabalho da 15ª Região, mediante reciprocidade com o cargo da carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, ocupado pela servidora RENATA
MONTEIRO BARBOZA RAISER, do Quadro de Pessoal daquele Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, com fundamento no art. 37 da Lei
nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e na Resolução nº 146, de 6 de março de 2012, do Conselho Nacional de Justiça.
Art. 2º. Cessar os efeitos da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 168, de 28 de fevereiro de 2013, que autorizou a remoção da servidora Luciane
Borges da Costa Marcelino para o Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, em reciprocidade com Renata Monteiro Barboza Raiser.
Art. 3º. Manter lotada a servidora RENATA MONTEIRO BARBOZA RAISER na 8ª Vara do Trabalho de Goiânia.
Art. 4º. Manter designada a servidora RENATA MONTEIRO BARBOZA RAISER para exercer a função comissionada de Assistente de Juiz, código
TRT 18ª FC-5, da 8ª Vara do Trabalho de Goiânia.
Art. 5º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 9 de maio de 2017.
BRENO MEDEIROS
Desembargador-Presidente

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

Portaria SCR

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª SCR Nº 1285/2017
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO, ainda, EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA Nº 27/2017,
R E S O L V E:
Considerar autorizado o deslocamento do Juiz do Trabalho
Substituto LUCAS CARVALHO DE MIRANDA SÁ, auxiliar-fixo da Vara do Trabalho de São Luís de Montes Belos, no período de 29 a 30 de maio
de 2017, no percurso São Luís de Montes Belos – Iporá – São Luís de Montes Belos, bem como o pagamento das respectivas diárias, para
acompanhar o Desembargador-Corregedor na visita correicional no Posto Avançado de Iporá.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2241/2017 Data da disponibilização: Segunda-feira, 05 de Junho  de 2017.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Breno Medeiros

Presidente

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 107687

Goiânia, 5 de junho de 2017.
[assinado eletronicamente]
PAULO SÉRGIO PIMENTA
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

Portaria SCR/GM

PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 1282/2017
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 10143/2017,
RESOLVE:
DEFERIR à Juíza do Trabalho Substituta ANA TERRA FAGUNDES OLIVEIRA CRUZ, Auxiliar fixa da Vara do Trabalho de Mineiros, licença para
tratamento de saúde, no período de 19 de maio a 2 de junho de 2017, nos termos do artigo 69, inciso I, da Lei Complementar nº 35, de 14 de
março de 1979.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 5 de junho de 2017.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região

PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 1283/2017
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 11125/2017,
RESOLVE:
CONCEDER ao Juiz do Trabalho Substituto ELIAS SOARES DE OLIVEIRA, Auxiliar Fixo da 4ª Vara do Trabalho de Rio Verde, 2 (dois) dias
residuais, relativos ao 1º período de 2014, a serem gozados no período de 17 a 18 de julho de 2017 e 30 (trinta) dias de férias, referentes ao 1º
período de 2015, para fruição no interregno de 19 de julho a 17 de agosto de 2017.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 5 de junho de 2017.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região

PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 1284/2017
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 10988/2017,
RESOLVE:
DEFERIR à Juíza do Trabalho Substituta CECÍLIA AMÁLIA CUNHA SANTOS, Auxiliar fixa da 1ª Vara do Trabalho de Rio Verde, o pedido de
alteração das férias referentes ao 2º período de 2016, de 3 de julho a 1º de agosto de 2017 para fruição no período de 8 de novembro a 7 de
dezembro de 2017.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 5 de junho de 2017.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região

PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 1286/2017
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 10828/2017,
RESOLVE:
DEFERIR à Juíza do Trabalho Substituta VIVIANE SILVA BORGES, Auxiliar fixa da 10ª Vara do Trabalho de Goiânia, licença para tratamento de
saúde, no período de 29 de maio a 22 de junho de 2017, nos termos do artigo 69, inciso I, da Lei Complementar nº 35, de 14 de março de 1979.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 5 de junho de 2017.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1278/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 10710/2017,

2241/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 05 de Junho  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 107687

R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora FLÁVIA VALESKA DE OLIVEIRA COSTA de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 19 a 21/06/2017,
bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: Participar da reunião dos Secretários de Gestão de Pessoas dos Tribunais Regionais do Trabalho, a realizar-se nos dias 19 e 20/06/2017,
conforme PA nº 10211/2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 2 de junho de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1281/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 10913/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor MATEUS VARGAS MENDONÇA de Goiânia-GO a São Paulo-SP, no período de 18 a 20/06/2017, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CURSO/TREINAMENTO - Participar do curso "Como Estruturar o Planejamento Anual de Treinamento e Desenvolvimento e Mapear
Indicadores de Resultados", que será realizado em São Paulo/SP, entre os dias 19 e 20/6/2017, conforme PA Nº 9673/2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 2 de junho de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1287/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 11231/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor FERNANDO LÚCIO PRATA MENDONÇA de Goiânia-GO a Brasília-DF, no dia 07/06/2017, bem como o
pagamento da diária devida.
Motivo: Visita à sede do Tribunal de Contas da União, onde receberá orientações acerca do funcionamento do Sistema de RFID e de Patrimônio,
desenvolvido pela área de TI daquele Tribunal, conforme PA nº 11175/2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 5 de junho de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Processo Administrativo nº: 15091/2016
Interessada: Secretaria de Gestão de Pessoas
Assunto: Homologação da avaliação de desempenho, bem como concessão de promoção ao servidor MARCELO JORGE LYDIA, passível,
conforme abaixo especificado:
Decisão: Homologado (DIRETOR-GERAL)

GRUPO DE AVALIAÇÃO DO MÊS DE JUNHO DE 2016
SERVIDOR PASSÍVEL DE PROMOÇÃO

Processo Administrativo n°: 8303/2017 - SISDOC.
Interessado(a): Lídia Cristina Neves Cunha
Assunto: Reconhecimento e registro de dependente econômico
Decisão: Deferimento.

2241/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 05 de Junho  de 2017

NOME CÓDIGO EXERCÍCIO
EFEITO

FINANCEIRO
NÍVEL ANTERIOR NÍVEL ATUAL

MARCELO JORGE LYDIA S202772 18/05/2011 10/04/2017 A-5 B-6

Código para aferir autenticidade deste caderno: 107687

Processo Administrativo n°: 10323/2017 - SISDOC.
Interessado(a): Lorena Cavalcante Braga Pires
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família
Decisão: Indeferimento.

Processo Administrativo nº: 10329/2017 - SISDOC.
Interessado(a): Mariane Meireles Andrade
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família.
Decisão: Deferimento.

Processo Administrativo nº: 10713/2017 - SISDOC.
Interessado(a): Adaglion Aires de Andrade
Assunto: Abono de falta em virtude de doação de sangue
Decisão: Deferimento.

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  SGPE Nº 1279/2017
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP Nº 518/2017, o Processo
Administrativo – PA Nº 20584/2016,
RESOLVE:
Art. 1º Revogar, a partir de 1º de junho de 2017, o art. 24 da PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 275/2017, o qual designou o servidor VINÍCIUS
GRACIANO ELIAS, código s161322, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região, removido para esta Corte, substituto
do titular da função comissionada de Chefe de Setor (Setor de Apoio à Gestão de Contratos), código TRT 18ª FC-3, da Coordenadoria de
Operações e Atendimento de TIC, ocupada pelo servidor HERLEI DE CARVALHO SILVA, código s203095.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 2 de junho de 2017.
[assinado eletronicamente]
FLÁVIA VALESKA DE OLIVEIRA COSTA
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comun/SLC

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017
Resultado do Julgamento
A Comissão Permanente de Licitações deste Tribunal torna público o resultado do julgamento da fase de HABILITAÇÃO referente à TOMADA DE
PREÇOS nº 001/2017, conforme quadro abaixo:

2241/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 05 de Junho  de 2017

EMPRESA SITUAÇÃO

JBC CONSTRUTORA LTDA. HABILITADA

STONES ENGENHARIA LTDA. HABILITADA

ALMEIDA BARBOSA CONSTRUTORA LTDA HABILITADA

ARTEMIS CONSTRUTORA EIRELI HABILITADA

TECHINA CONSTRUTORA LTDA HABILITADA

DÍNAMO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. INABILITADA – descumprimento do item 7 do edital.

FÊNIX AMBIENTAL ENGENHARIA EIRELI INABILITADA – descumprimento do subitem 7.2.5.2 do edital.

RIOPAVE ENGENHARIA LTDA INABILITADA – descumprimento do subitem 7.2.3 do edital.

KGR ENGENHARIA LTDA INABILITADA – descumprimento do subitem subitem 7.2.5 do edital.

Código para aferir autenticidade deste caderno: 107687

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/SGPE 1
SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Portaria 1
    Portaria SCR 1
    Portaria SCR/GM 2
DIRETORIA GERAL 2
  Portaria 2
    Portaria DG 2
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 3
  Despacho 3
    Despacho SGPE 3
  Portaria 4
    Portaria SGPE 4
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

4

  Aviso/Comunicado 4
    Aviso/Comun/SLC 4

Abre-se, na data desta publicação, o prazo recursal de que trata o art. 109 da Lei nº 8.666/1993, bem como vista do processo aos interessados.
Thaís Artiaga Esteves Nunes
Comissão Permanente de Licitação
Presidente

ÍNDICE

2241/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 05 de Junho  de 2017

DOURO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI INABILITADA – descumprimento do subitem 7.2.5 do edital.

COSAMA ENGENHARIA EIRELI INABILITADA – descumprimento dos subitens 7.2.3 a 7.2.5 do edital.

BONSERVICE CONSTRUTORA E PRESTADORA DE
SERVIÇOS EIRELI

INABILITADA – descumprimento do subitem 7.2.7 do edital.

RPA CONSTRUTORA LTDA INABILITADA – descumprimento dos subitens 7.2.5.2 e 7.2.7

THREEWAY CONSTRUÇÕES LTDA INABILITADA – descumprimento do subitem 7.2.5.2 do edital.

CONSTRUTORA CARVALHO ARAÚJO LTDA ME
INABILITADA – descumprimento do subitem subitens 7.2.3 a 7.2.5 do edital e
ausência de certidão de falência e concordata.

PIROYAL SERVIÇOS EIRELLI EPP
INABILITADA – descumprimento dos subitens 7.2.7 e 7.2.5 do edital e ausência de
comprovação de capacidade técnico-operacional

CONSTRUIR CONSTRUÇÕES E PROJETOS INABILITADA – descumprimento do subitem subitem 7.2.5 do edital

Código para aferir autenticidade deste caderno: 107687

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/SGPE

	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria SCR
	    Portaria SCR/GM

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

	SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comun/SLC

		2017-06-05T16:15:19-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148